Σύμφωνα με τους αναθεωρημένους κανονισμούς: 

5.1      Σε ανεξέταση τον Ιούνιο στα εξεταζόμενα μαθήματα και σε όσα μαθήματα αποφασίσει ο   
     Καθηγητικός Σύλλογος παραπέμπονται οι μαθητές/τριες που σημείωσαν αριθμό απουσιών  
     από εκατόν είκοσι (120) μέχρι εκατόν τριάντα τέσσερις (134), των δύο (2) αριθµών  
     συμπεριλαμβανομένων. 

Ο/οι μαθητές/τριες παραπέμπονται επίσης σε ανεξέταση τον Ιούνιο, αν στο δεύτερο 
τετράμηνο έχουν σημειώσει από εξήντα (60) μέχρι εξήντα εφτά (67) απουσίες, των δύο(2) 
αριθµών συμπεριλαμβανομένων.

[...]

που προβλέπει εβδομαδιαίως το πρόγραμμα που ισχύει κατά µάθημα, παραπέµπονται σε 
ανεξέταση  στο μάθημα ή στα μαθήματα αυτά. Ο/η μαθητής/τρια εξετάζεται στην εξεταστέα 
ύλη και των δύο τετραμήνων. 

5.2   Οι μαθητές/τριες που σημείωσαν αριθµό απουσιών µεγαλύτερο των εκατόν τριάντα πέντε 

(135),  του  αριθμού αυτού συμπεριλαμβανόμενου, παραµένουν στάσιµοι. 
Ο/η μαθητής/τρια παραμένει στάσιμος, αν κατά το δεύτερο τετράμηνο έχει σημειώσει 
αριθμό απουσιών μεγαλύτερο των εξήντα οκτώ (68), του αριθµού αυτού 
συμπεριλαμβανόμενου. 

5.3    Η συμμετοχή του/της μαθητή/τριας στις δραστηριότητες του προγράμματος Δ.Δ.Κ.